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Zestawienie pytań i odpowiedzi  
dotyczących konkursów z Działania 10.4 RPO WiM w 2022 roku 

 

15 lutego 2022 r. 

1. Czy znają Państwo już bliższy termin naboru? W celu dobrej diagnozy i 
przygotowania się do złożenia wniosków to jest bardzo cenna informacja czy termin 
składania wniosków będzie przypadał na początek marca, czy na koniec czy na 
kwiecień? 

Odp. 
Nabór wniosków planujemy rozpocząć pod koniec marca br. Z uwagi na toczące się 
ustalenia dotyczące założeń  konkursu, termin ten może ulec zmianie. Poinformujemy 
o tym niezwłocznie po podjęciu decyzji o ewentualnej jego zmianie. 

2. Czy będą jakieś kryteria dostępu bądź premiujące uniemożliwiające samorządom 
wnioskowanie o dotację? 

Odp. 
Nie planujemy takich kryteriów.  

3. Jakie będą możliwe typy projektów do realizacji czy będzie to projekt 
ukierunkowany na tworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3? 

Odp. 
W konkursie możliwa jest realizacja dwóch form wsparcia: 

 forma obligatoryjna: sfinansowanie kosztów usług bieżącej opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 poprzez pokrycie kosztów opłat za pobyt dziecka w żłobku, klubie 
dziecięcym, u dziennego opiekuna lub pokrycie kosztów wynagrodzenia niani; 

 forma fakultatywna zależna od zidentyfikowanych potrzeb uczestników: 
aktywizacja zawodowa bezrobotnych i biernych zawodowo opiekunów dzieci do lat 
3, realizowana jako element uzupełniający opiekę nad dzieckiem. 

W tym konkursie nie przewidujemy tworzenia nowych miejsc opieki nad dziećmi.   

4. Czy alokacja będzie zgodna z harmonogramem? 

Odp. 
Na tym etapie alokacja jest zgodna z harmonogramem. Należy mieć jednak na uwadze, 
że ostatecznie wynikać ona będzie z  ustaleń w zakresie założeń finansowych konkursu 
oraz dostępności środków w Działaniu 10.4 w miesiącu ogłaszania konkursu i w 
miesiącu podpisywania umów.   

5. Czy projekty będą ryczałtowe tj. wartość dofinansowania poniżej, czy powyżej 100 
tys. euro? 

Odp. 
Przewidujemy, że w konkursie można będzie złożyć wyłącznie projekt, w którym kwota 
dofinansowania wyrażona w PLN przekracza równowartości 100 000 EUR. 

 


